
UCHWAŁA NR XXXVII/136/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO SIÓDEMKA" 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 5 grudnia 2022 r. petycja w sprawie: budowy nowego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt zapewniającego miejsce dla wszystkich zgłaszanych bezdomnych psów i kotów z terenu, 
które obsługuje Schronisko zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Zgromadzenia zawiadomi wnoszącego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego "EKO 

SIÓDEMKA" 
 
 

Dariusz Dębicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0271C970-776E-417E-BC14-B696685C2008. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”, po zapoznaniu się ze 
Stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 2 lutego 2023r., postanowiło uznać petycję 
złożoną w dniu 5 grudnia 2022r. w sprawie: „budowy nowego schroniska dla bezdomnych zwierząt 
zapewniającego miejsce dla wszystkich zgłaszanych bezdomnych psów i kotów z terenu, które 
obsługuje Schronisko za zasługującą na uwzględnienie, podzielając i przyjmując argumenty 
zawarte w w/w Stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tj: 

Zgodnie z art. 11 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, zapobieganiu 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy 
do zadań własnych gminy. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Krotoszynie obsługuje w tym 
zakresie obszar pięciu gmin należących do Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”, jednak 
istniejący obiekt nie jest w stanie pomieścić wszystkich zgłaszanych przez mieszkańców 
bezdomnych psów. Jednocześnie Schronisko nie jest przystosowane do opieki nad bezdomnymi 
kotami. Zgłaszane przez mieszkańców gmin członkowskich Związku bezdomne koty są aktualnie 
zabezpieczane przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, oddział Krotoszyn, które 
pokrywa koszty ich utrzymania i ewentualnego leczenia. Zgodnie z przepisami prawa opieka nad 
bezdomnymi kotami należy również do zadań własnych gminy i powinna być prowadzona 
systemowo.  

Jednocześnie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 
stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt, aktualnie działające Schronisko będzie w stanie zabezpieczyć 
znacznie mniejszą liczbę psów. Sytuacja ta może doprowadzić do nasilenia się problemu 
z wałęsającym się bezdomnymi zwierzętami, dla których nie będzie zapewnione miejsce 
w Schronisku. Bowiem według wyliczeń Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krotoszynie, 
z dniem wejścia w życie zapisów Rozporządzenia, Schronisko pomieści maksymalnie 19 
psów o masie do 20 kg i nie będzie posiadało żadnego boksu spełniającego warunki 
Rozporządzenia dla psów o wadze powyżej 20 kg.  

Uwzględniając powyższe oraz zapisy Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(art. 11 ust. 3), że „zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienie im miejsca w 
schronisku dla zwierząt, chyba, że zwierzę stwarza poważne zagrożenia dla ludzi lub innych 
zwierząt, prawidłowa realizacja „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobiegania 
bezdomności zwierząt” przez gmin członkowskie Związku nie będzie w przyszłości możliwa, przy 
obecnej infrastrukturze Schroniska. Wg danych przekazanych przez Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami Oddział Krotoszyn, Schronisko przyjmuje rocznie średnio 160 psów. 

W dniu 05.12.2022r do Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” wpłynęła petycja 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział Krotoszyn w sprawie Budowy nowego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt zapewniającego miejsce dla wszystkich zgłaszanych bezdomnych psów 
i kotów z terenu, które obsługuje Schronisko, tj. z terenu gmin członkowskich Związku 
Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”. Petycja został poparta przez ponad 1500 mieszkańców 
terenu Związku. 

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 pkt. 1 ppkt. b Statutu Związku Międzygminnego „EKO 
SIÓDEMKA”: do zadań Związku należy: „zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych 
lub wspólnych z innymi gminami schronisk dla bezdomnych zwierząt z terenu gmin uczestników 
Związku”. Uwzględniając powyższe Związek przystąpi niezwłocznie do działań zmierzających do 
realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na: „Budowie schroniska dla bezdomnych zwierząt 
z terenu gmin uczestników Związku”. Na rok 2023 zaplanowano m.in. opracowanie „Koncepcji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0271C970-776E-417E-BC14-B696685C2008. Uchwalony Strona 1



funkcjonalno-użytkowej Schroniska”. Jednocześnie Związek podejmie starania  
o uzyskanie dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na realizację inwestycji. 

 
Zgromadzenie Związku podziela zatem stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji i uznaje apel Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział w Krotoszynie o 
wybudowanie nowego obiektu, spełniającego warunki Rozporządzenia i zapewniającego 
miejsce dla co najmniej 150 psów i 30 kotów za zasadny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0271C970-776E-417E-BC14-B696685C2008. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



